
                                                                                                    

 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

N. 60                                                                                              lì, 08.04.2010

REGISTRO DELLE DETERMINE

OGGETTO: POR Sicilia  2000-2006.  Asse I  Misura  1.11.  Programma PIT n.4 – “Le Vie del  Barocco” –
COMUNE  DI  SCICLI  (RG),  Progetto  esecutivo  di  “Recupero   ambientale  Costa  di  Carro”.-
Intervento  N.6.  -  Cod.  POR  .  n°  1999.IT.16.1  PO.011/1.11/11.2.9/02 60  -  CUP
E42B06000080001)- Atti contabilità finale. Approvazione. Rettifica Det. N. 144 del 23.06.200 9

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

- Vista  la Determina del Capo VII Settore n. 144 del 23.06.2009, con la quale veniva approvato lo stato finale
del progetto di cui all’oggetto riportato;
- Vista  la Determina del  Capo VII  Settore n. 198 del  16.09.2009 e successiva rettifica della  stessa con
Determina n.  234  del  19.10.2009,  con la  quale  veniva  aggiudicata  la  fornitura/servizio  della  segnaletica
informativa/stradale delle aree destinate a parcheggio e zone limitrofe del “Parco extraurbano di Costa di
Carro” ed impegnate le somme, da prelevare nel servizio 2.09.06.01/10 cap 136, impegno 274/08, residuo
2008, bilancio 2009;
- Visto  il Certificato di Ultimazione dei lavori del 09.02.2010, a firma della D.L. e dell’Impresa, che certifica
l’ultimazione degli stessi in data 22.01.2010 come comunicato dall’impresa aggiudicataria;
- Vista  la relazione del Direttore dei Lavori del 09.02.2010, il quale specifica che da sopralluogo effettuato
con l’Ufficio  Segnaletica  della  Provincia  di  Ragusa  è sorta  la  necessità  di  potenziare  la  segnaletica,
orizzontale  e  verticale,  prevista  in  progetto ,  da  installare  sulla  Provinciale  e  negli  accessi  tra  la
Provinciale  ed il  Parco extraurbano,  la  quale  modificherà  l’importo  della  computazione  finale,  pari  ad €
14.268,77 comprensivi di IVA, di cui imponibile € 11.890,64 e per IVA € 2.378,13;
-  Vista  la  Determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  54  del  25.03.2010,  con  la  quale  viene  liquidato
l’incentivo, ex art. 18 L. 109/94, a favore del R.U.P e dei componenti dell’ U.T.C., per un importo modificato,
pari ad € 6.362,13, oltre IRAP a carico del Comune;
- Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R. n.16
del 29.11.2005 e n.20 del 21.08.2007;
- Visto  l’art. 125, comma 11 del Codice Unico dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture n. 163/2006 e
s.m.i.;
- Visto  l’art.184 del D.L.vo 18.08.00 n.267;
- Visto  l’art.48 dello Statuto Comunale

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)-  Approvare  la  relazione  finale  del  09.02.2010,  a  firma del  Direttore  di  Lavori,  di  fornitura/servizi  per
l’installazione della segnaletica orizzontale e verticale dei lavori inerenti il  “POR Sicilia 2000-2006. Asse I
Misura 1.11. Programma PIT n.4 – “Le Vie del Barocco” – COMUNE DI SCICLI (RG), Progetto esecutivo di
“Recupero   ambientale  Costa  di  Carro”.-  Intervento  N.6.  -  Cod.  POR  n°  1999.IT.16.1
PO.011/1.11/11.2.9/0260-CUP E42B06000080001)-   per un importo modificato complessivo  di € 14.268,77;
2)- Di approvare il Quadro economico Finale rimodulato, con inserito l’importo corretto riferito alla fornitura
servizio della segnaletica di cui in premessa e l’importo corretto dell’ex art. 18 L. 109/94 da riconoscere al
R.U.P. e ai componenti dell’ U.T.C, di seguito riportato:

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 60.doc
- 1 -



QUADRO ECONOMICO FINALE

a) LAVORAZIONI

1
somma totale dei lavori soggetta a ribasso (depurata dell'importo
per l'attuazione dei piani di sicurezza) €         727.768,58

2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €           15.207,86

Totale a) IVA esclusa €         742.976,44

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1 Accantonamento ai sensi dell'art.26 comm.4 L. 109/94 €                         -

2 Imprevisti €                         -

3 Espropri (terreni e fabbricati) A CARICO FINANZIAMENTO €         103.291,00

4 Espropri (terreni e fabbricati) A CARICO MUTUO €         273.711,48

5 Frazionamenti €             3.183,96

6 Tasse gara €                250,00

7 Incentivo ai sensi dell'art. 18 L. 109/94 €             6.362,13

. 8 Allacciamenti ai servizi pubblici €             1.247,84

. 9 Spese per pubblicità €             6.133,10

. 10 Collaudo tecnico-amministrativo €             5.142,61

. 11 Collaudo STATICO €             1.459,58

. 12 Spese indagini geologiche

€         150.814,34

. 13

Relazione  geologica,  ai  sensi  dell'art.  13  L.64  del  02,02,74  e
ss.mm.ii.                  
Relazione geologica, (geomorfologica e geologico-esecutiva)

. 14 Relazione geomorfologica e geologica esecutiva

. 15
Progettazione esecutiva 
(escluso piano particellare di esproprio) 

. 16 Relazione specialistica agronomo

. 17 Redazione piano particellare esproprio

. 18 Contributo previdenziale 

19 Vidimazione parcella

. 20 Arredi interni €             2.200,00

. 21 Segnaletica €           14.268,77

Totale b) compreso IVA € 568.064,82

IVA 20% (A) €         148.595,29

Totale Generale (a+b+IVA) € 1.459.636,55

ECONOMIE DA RIBASSO €           54.706,64

ALTRE ECONOMIE €           10.941,33

ALTRE ECONOMIE € 54.703,07
IMPORTO  COMPLESSIVO
FINANZIAMENTO €     1.579.987,58

3)Trasmettere la presente, in triplice originale, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in
copia: al Sindaco, all’URP e al R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                                             f.to      Ing. Calvo Salvatore

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 60.doc
- 2 -


